
Abstrakt
Tato diplomová práce pojednává o právní úpravě koncernových vztahů, zejména 

tedy uhrazení újmy, nahrazení hospodářské ztráty a náhrady škody v rámci koncernu. 

Dále též bude pojednáno o některých souvisejících otázkách. 

Tyto instituty se často vyznačují vysokou návazností na jiná právní odvětví, 

zejména práva insolvenčního a finančního, dále též propojením s rozličnými 

problematickými oblastmi obchodního práva, kterými jsou zejména piercing of the 

corporate veil, shadow director, wrongful trading,  corporate governance. Tato právní odvětví 

a oblasti obchodního práva však neodpovídají zvolenému tématu a zaměření této práce, 

nebudou v ní tedy zahrnuta a odkazuji na odborné publikace a časopisecké články, které 

se těmto odvětvím a oblastem v dostatečné míře věnují. 

Dále též bude pojednáno o novém návrhu zákona o obchodních korporacích, 

který byl po připomínkovém řízení, jenž proběhlo v roce 2008, předložen Vládě České 

republiky, která bude o tomto návrhu dále rozhodovat. Toto pojednání bude 

pouze souvislosti s otázkami relevantními s touto prací a dále bude uveden názor autora 

této práce na tento návrh, se zaměřením na téma této práce.

V závěru budou obsaženy autorem navrhované změny úpravy koncernového 

práva v kontextu této práce.

Pro účely této práce budou použity metody analýzy, řádného či mimořádného 

výkladu právních norem, a v některých případech též komparativní metody.

Práce je tak zaměřena na oblast účinné právní úpravy zakotvené v českém 

právním řádu s komparací navrhované budoucí právní úpravy. Vzhledem k těmto 

úpravám, bude pojednávat pouze o českém právním řádu s případným poukazem na 

komparaci se zahraniční právní úpravou. Další komparace českého koncernového práva 

s koncernovým právem ve Spolkové republice německo či s francouzskou judikaturní 

koncepcí „Rozenblum“ by vedla k nepřínosně vysokému překročení vhodného rozsahu 

diplomové práce.


	Abstrakt



